CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1551/2022

Recapeamento asfáltico na Rua Dom Pedro II,
no trecho da Rua Piratini até o final de sua
extensão, no Jardim Parizzotto.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado o
recapeamento asfáltico na Rua Dom Pedro II, no trecho da Rua Piratini até o final de
sua extensão, no Jardim Parizzotto.

 A indicação em tela, atende ao anseio da comunidade, visto que a
pavimentação asfáltica como tantas outras estruturas, sofre desgastes causados pela
ação do tempo e pela própria rodagem de veículos.

Por isso, torna-se necessário, periodicamente, a realização de serviços

visando a conservação ou o reparo da malha de asfalto. Face ao exposto e se tra-
tando de uma solicitação da comunidade, acreditamos ser de fundamental importân-
cia o atendimento a essa demanda, para proporcionar maior segurança e comodi-
dade aos moradores daquela região.

SALA DAS SESSÕES, 11 de novembro de 2022.

DUDU BARBOSA

		2022-11-17T14:04:04-0300
	EDIMILSON DIAS BARBOSA:00749504951